demone scilicet a se huius tentabat. et sic fit a magna tentat. libidinal.

sic deinceps uirtute mea uoluntate et dissolutione et appetitu terrenorum inclino. et papule fratrem tuum liguini in ordine predicatorum constitutum de his poculis in tantum unum et potavi. quod in corde eius maximum religionis credidit generari. uirgo autem xpi audiens quod fratrem suum nominaret ira et indignatione repleta uolens in ipsum irruere. et fortissime cecidit atque concussas sub pedibus tam diu ipsum retinuit donec ille flebilis uoce exclamans dixit. dimitte me o ancilla omnipotentis christi quam aduersum te non possum nunquam enim de celo fratri tuo molestus ero. Tu enim grauissime me crucias. et ab his quos iam dudum possedi uolens me spoliare. Cui uirgo aduersum te inquit maligne spiritus per uirtutem et passionem domini ihesu xpi unde cetero fratrem meum dilectum non impedias. et in per eo si qua inferenda sunt inferas. preterea aduersum te ut in qualitate horum poculorum effundendo demostres. Qui continuo patres uirginum uno uase transuerso fetore abominabilem ac carcerem effundendo spargebat. de quo uirgo xpi nisi ipsam diuinam uirtutem conseruaret. pene effocata fuerat. Quo festo demon dixit. hec sunt pocula quibus incautos in atriaho huius cordibus eorum multum dulcescere facio. et eisdem poculis in conscientias in apud inferos eternam potabo. huius cum dixisset dimissus a uirgine cum maximo rugitu et strepitu recessit. et uirgo humiliter postquam suum dulcissimum per fratrem suo fideliter exorauit. In qua quidem oratione uirgo xpi intime consolata uenit a domino didicit. quod predictus frater eius tunc tempore in graui temptatione fuerat. que non dominus propter merita et orationes sue sponte patris ab eo abstulerat. Deinde circa festum bte virginis uirgo xpi quasi per integram ebdomadam singulis noctibus grauissimas atque purgatorio similes penas sustinuit. et septima sexta feria. scilicet que festum bte dyonisi pretere

bat communicavit. et in amplexibus suis dilectissimi in Christi continuo transvolavit. Post hoc uero ante festum beatorum mariorum uirgo Christi quasi per ebdomadam grauissimas purgatorum penas singulis noctibus sustinuit. Julius et per easdem noctes grauiter a quodam demone cruciata fuit a quo inter cetera maximum uolnus recepit. quod non nisi in ultima nocte curatum fuit. Deinde uero ante festum omnium sanctorum uirgo Christi singulis noctibus per unam ebdomadam grauissimas atque intolerabiles purgatorum penas sustinuit. In quibus uirgo Christi singulis momentis in nichilum redigeretur. si non diuina uirtute mirabiliter conseruaretur. propter has uero spirituales et indicibiles passionibus uirgo Christi per duas noctes festum omnium sanctorum precedentes grauissimas passionibus in corpore a demonibus sustinuit. uenerunt siquidem prima nocte quinq; demones in thalamum uirginis orantis. qui diuisis eam sermionibus fatigantes ipsam ab erronea et periculosa quam diu exercuit recedere hortabantur. et nisi celeriter hoc faceret grauissimis eam supplicibus interficere minabantur. at uirginem in suo proposito firmam persistentem. et se paratam pati pro amore sui dilectissimi sponsi ad quocumque tormentorum genus exultante demones illi furibundissime monstruosa. et abhominabilia buffonum corpora contrita et conglomerata attulerunt. que fundentes in faciem uirginis. oculos. nares. aures. simul et omnes sensus instrumentis acutissimis tundendo repleuerunt. si autem sancto recedentibus illis quidam alius demon continuo ueniebat. portans duos malleos ignitos in manibus et itas coram uirgine blasphemando dicebat. O infelicissima omnium hominum quomodo sic inclinata et obdurata es. ut sectando execrabile animum tuum puerilitate inanis uitae tuae pro tormento grauissima perdere quam acquiescendo salutaribus monitis in pace uiuere uide uel saluam adhuc quia omnino dominamur tui. et non est a

lius deus tibi qui te de manibus nostris aut eripere aut saluare possit. Si enim alius deus seu dominus quocumque modum insanissime gloriaris tibi esse proculdubio in tanta uicinitate tibi assisteret. et tam miserabiliter torqueri a nobis te nequaquam permitteret. quam obire recede uel saltem adhuc a diuturna puerilitate tua et nostris acquiescere cogeret. Sin autem caput tuum huius malleis fortissime cedendo conterat. et post innumera tormenta te consumpta mecum ad aeterna supplicia deferat. ad haec uerba uirgo Christi constantiter respondit. O maligne spiritus tu et omnes tui copulces frustra in hoc laboratis. si aliquibus uiris comminationibus seu tormentis a uicia uita mouere christus est auertere putatis. Scio nempe et plene confido. quia ipse potens est non solum de uicis manibus me eripere. Verum etiam post tormenta in pro suo amore inflata in sui dilectissimi cordis consolatione ineffabile. Idcirco non timeo. sed ex intimo corde gaudeo. si pro amore qui pro me mortuus est pati uel mori me contingat. Secura tamen quia sine permissione et uoluntate domini mei ihesu christi quicquam facere non poteris. huius auditis demone ille horribiliter se uicinis in uirgine irruit. et uno malleo sub mentum uirginis ad modum intus posito cum reliquo desuper caput uirginis fortissime fabricando cedebat. donec tandem per infinitos ictus capite uirginis contrito atque consumpto uicissim et inmediate sibi mallei occurrerent. fortissime uero illo demone recedente alius continuo ueniebat. qui cum furore maximo uirginem impetens magnam sibi uolnus infligebat. Huius ita quod omnibus pactis uirgo Christi a suo dilectissimo sponso uisitata mirabiliter reformatur. et propter uolnus quod non uicissim sibi inflatum fuerat ubi quod sanat. Sequenti uero nocte uenerunt quinq; demones praedicti in thalamum uirginis orantis portantes uas plenum buffonibus itas quod co

capit uirginis sponsum

ram uirgine dixerunt. Ecce miserrima se-
ductrix nunc manifeste uides quod omnino ab
nostra potestate sis et manus uiras euadere
nisi possis. nos enim affligimus te sanamus
occidimus. et per placito nostro denuo reuulsi-
camus. agnosce ergo uel saltem adhuc diutur-
num errorem tuum relinque et nostris consiliis ac-
cede. Si non feceris si uenenosa aialia cor-
pori tuo infundemus. et usque ad summum
repletum crepare et per medullam faciemus. et
tante morte turpissima consumptam nobis
cum ad inferos deferemus. At uirgine christi minas
cum tormentis descendente seque per amore suo
ad quocumque tormenta respondente demones
illi in infero furore succellum ipsam crudeliter
inuasent. extensoque ore uirginis instru-
mentis acutissimis buissones abhominabi-
les eius corpori infuderunt. leuantesque ipsam
sursum a terra quatiendo tundendo. et ad pa-
rietes collidendo miserabiliter cruciauerunt.
Deinde ferreos huncos acutissimos capi-
ta simul et corpori uirginis intigendo quato.
et ad inuicem colluctando hinc inde misera-
biliter distrauerunt. cum quibus etiam huncos fa-
ciem ac totum corpus uirginis lacerando misera-
biliter pupugerunt. hanc autem factam recedentibus
illis demon ille qui precedenti nocte ipsam ui-
nerauerat inuadendo priorem plagam ipsam hor-
ribiliter cruciauit. hys itaque gestis sponsa ex
a suo dilectissimo sponso uisitata intime con-
solatur. expulsoque totius immunditie abho-
minabili ueneno corporalis lesio per hanc est in
illis locis in quibus notari aut divulgari po-
tuit plenarie sanat. In reliquis uero locis
occultis usque post festum corpus uirginis in-
curatum relinquit. Mane autem factum hanc est in die
omnium sanctorum uirgo christi lecta ad ecclesiam per-
fasciata. et committens in amplexu sui dilectissi-
mi sponsum mox rapit. ubi inter ceteras ineffabi-
les consolaciones certam et infallibilem promissionem

de absolucione animarum septem latronum predicto-
rum uidelicet in primo natalis domini festo per-
cipere meruit. Igitur post festum beati andree
e uirgo christi per sex noctes continue a duobus
demonibus torquebatur. uenerunt siquidem deo-
nes illi singulis noctibus in chalamum uir-
ginis oratis eamque uariis et iniquis persuasi-
onibus diu multumque fatigantes. et uertem
ferreum atque ignitum illi demonstrantes dixerunt.
Nisi tu miserrima seductrix ab erronea ui-
ta tua celeriter relinqueas. et nostris consiliis ac-
quiescas hanc uertem ferreum corpori tuo in-
gemus. et transire a summo usque deorsum uol-
uendo atque quato cunctisque uisceribus atque in-
testinis fractis morte turpissima occidemus.
et exterminata apud inferos eternaliter cruci-
anda deferemus. Cuius hanc et hys similia commi-
nando dixerunt. et uirgine omnino immobile
cruentur horribiliter seuentes in ipsam irruunt.
mittentesque uertem ferreum per os uirginis corpus
eius a summo usque deorsum ad modum assatu-
re transierunt. tenentes extremas partes illi
uertis in manibus uoluendo quatiendo et hor-
ribiliter circugrato exustis atque consumptis
cunctis intestinis atque uisceribus uirgine super
modum cruciauerunt. hanc autem factam relinquentes
ipsam tamquam mortuam abierunt. at uirgo christi
singulis noctibus a suo dilectissimo sponso in-
me uisitata mirabiliter reformat. uirgine ma-
gnam in corpore eius usque in ultimam in-
curatum relinquit. quod tunc nichomiu per se et
regre curabat. Transactis itaque in huiusmodi
passionibus sex noctibus sequenti nocte uene-
runt horribiles demones in chalamum uirginis
diuisis argumentorum fallacis totalem uitam eius
replantantes ipsam in omnibus seductam fore et ob-
hanc causa cruciandi eam potestatem habere
mendaciter assererat. et nisi ab erronea uita
sua desistere uellet ipsam ad spectaculum confu-
sionis et ignominie per uicos et plateas tota

in festo s. andree
ne accipit se liberat
sub latronibus et punit
700 circa festo nabiri
talib.

uile nudā et p̄emptibilē trahē et ī con-
 spectu cunctoz hominū ip̄am turpissimā-
 morte iterumē minabant. ad h̄ uerba uirgo
 xpi nil respondit. s̄ ī suū dulcissimū sponsū wl-
 nera corā mētis sue acie fixit. Demōes ita q̄
 uidētes ī suo p̄posito firmū p̄manere irruētes
 unauimū ī eā huncos ferreos corpi eius in-
 fixerūt. et uestib' exspoliata p̄ uicos et plate-
 as toti uille clamādo horribilit̄ uociferando
 crauerūt. et quidā eoz cōsuetis nequicie sue
 artibus se in spēs hoīm cūstomātes tamq̄
 ex clamorib' demonū excitati ad spectaculū ig-
 nominie cōuenerūt. uidētes q̄ uirginē tam
 horribilit̄ a demōibus torqueri blasphemādo
 dixerūt. nōne ita est miserima illa seductrix
 de qua tot enoꝝmia audiuim' nūc manifeste
 uidem' qd̄ omnia uera sūt que de ei' puerisā ui-
 ta sua iam cludū nobis a uiris religiosīs pre-
 dicta sūt. a seculo enī nō est auditū homi-
 nē sic horribilit̄ et manifeste a demōibus cru-
 ciari. Reuera nisi occulta et graua p̄c̄ta in
 eā eēt nequaq̄ demōes ip̄am sic miserabi-
 liter cruciare possēt. et om̄i reliqui demōes
 uirginē tenētes itabāt. et d̄cā alioꝝ blasphe-
 mando affirmabāt. nūc et in consp̄cū astan-
 cū corpus uirgis cedendo. et uicissī inter se
 picendo. et ad terrā fortissime allidēdo cruci-
 abant. Quo f̄cō clamātes et horribilit̄ uo-
 ciferātes uirginē xpi ad quendā puteū tra-
 hendo pduerūt. in quē post multas cōmina-
 cōnes et blasphemias ip̄am cūuerso capite
 picentes. et tamq̄ mortuā relinquētes ab-
 icerūt. quib' ateuētib' uirgo xpi a duobus
 angelis celit' cūmissis de fundo putei reue-
 rent' tollitur. sanāt' et mirabilit̄ ī suū cha-
 lamū reducit. Ilanc autē f̄cō h̄ est ī terra fe-
 ra que sc̄dam dñicam aduent' p̄cedit uir-
 go xpi cōmunicādi grā ad eccliam puenit. et
 p̄municās totū illū diem ī maximis ama-
 ritudinib' et fletib' p̄git. donec tandem c̄

sero uolūtatē suū dulcissimū sponsū de passioni-
 bus sibi supuētib' scire p̄meruit. et in h̄
 aliquōtūlū consolata usq̄ ad diem certū sū
 afflictōne demonū secura p̄manit. Quo tract-
 acto singulis noctibus usq̄ in uigiliā natalis
 dñi uirgo xpi grauissimas purgatorū penas
 sustinuit. In quib' singulis ip̄am deficere op-
 tuissī nisi ip̄am diuina uirtus mirabilit̄ cō-
 seruaret. p̄ter has ḡuissimas purgatorū pe-
 nas q̄ per unā ebdomadā uigiliā natalis p̄-
 cedentē uirgo xpi singulis noctib' grauissimē
 grauissimē torquebat. q' uenientes singulis
 noctib' in thalamū uirgis ip̄am q̄ uariis et
 uicis p̄suasionib' diu fatigantes dixerunt.
 Quousq̄ miserima om̄iū hominū in pueri-
 tate tua p̄seueras. nōne manifeste uides qd̄ oī-
 no sub potestate n̄ra es. et p̄ter nos aliū de-
 um nō habes. nos enī dominam' tui. et te
 cū qd̄cumq̄ uoluerim' facim'. qm̄ ob rem
 nisi confitēti facearis. q̄ ab erronea uita tua
 desiste. et n̄ris cōsiliis acquiesce uelis. hos
 ferreos uncōs collo tuo itigem'. et uestibus
 uudatā ad uicinā siluā te cōtumeliose tra-
 hem'. ubi q̄ post innuma tormētoꝝ genā uitā
 tuā turpissimā morte finiem'. et nobiscū ad
 eterna incendia deferem'. **Tūq̄** h̄ et hys simi-
 lia cōminādo p̄ferret. et uirginē om̄ino in-
 mobilē cerneret irruētes in eā huncos ferre-
 os quēadmodū pollicia fuerāt collo uirgis
 infixerūt. et uestib' exspoliata p̄ sepes et spi-
 nas trahentes ad uicinā siluā que goꝝbrich
 dicit' pduerūt. ubi circūuendo ac transeū-
 do p̄redcām siluā innumis uicib' trahendo
 corpi uirgis p̄ spinas uepres et frutices hor-
 ribilit̄ pupugerūt. Deinde uero ituris sin-
 gulis digitis ac pedicis uirgis instrumētis
 acutissimis corpi eius sursum in aera leuaue-
 rūt. et alternatis uicib' nūc sursum eleuādo.
 nūc ad terrā p̄cipitando ac blasphemādo ip̄-
 sam horribilit̄ cruciauerūt. h̄ autē f̄cō acc-

dentes quinq; demones istis collo et genibus
instruētis acutissimis uirginē xpi ad quā
artorem magnā et excellam trahendo pduce
rūt. que uidelicet arbor duos fortes ramos e
uicino cōiunctos habebat. ut uix ut modica ps
corpis p eos cōmode cūlire possēt. p hos uero
ramos uirginē xpi nisi adhuc a pueritate su
a resipisceret coartando p trahere et mēbrati
discerpere minabant. uirginē autē xpi nil res
pondere et ī uulnere sui dila iūmobilit̄ intē
dente demones illi atrocissime seuiētes cum
magno furore corp' uirgis sustulerūt. et ī
ter duos illos arboris ramos p rīmā acutissi
mā impulerūt. et quidē illoz demonū tres ad
caput. et duo ad pedes uirgis stantes p istis
a ferramēta ipām hinc inde trahendo et col
luctando indicibilit̄ cruciauerūt. et int̄ cru
ciatus blasphemātes dixerūt. nūc miseri
ma deū que colis inuocā sponsū de quo glia
ris ī auxilū puoca. ubi modo est spons' et
deus tuus. si enī tant' et tam potēs deus tu
us que ad modū gliares cēt utiq; ī tanta ne
cessitate tibi succurrēt. h̄ et pla blasphemā
tes. et corp' uirgis sup' modū cruciantes ab
ierūt. **Quil' abruuntib' duo angeli celitus**
missi singulis noctib' ueniebāt. qui tollen
tes cū magna reuerētia corp' uirgis sana
tū p omnia ī spriū thalamū mirabiliter redu
cebāt. h̄ uero simp̄ et anglica consolo dura
bat p singulas ^{noctes} uisq; in uigiliā natalis dñi
s. que uigiliā natalis pcedebat. post tormē
ta sup'dcā uirgo xpi nō ab angelis s; a suo
dulcissimo sponso uisitāt. et int̄ime cōsola
ta ab omī lesione mirabiliter curāt. Tunc
pgregati sūt ante cōspectū uirgis omīs il
li demones qui p totū aduentū ipām cruci
auerāt. et cōfusi ac tremebūdi cūctariū ne
quiciariū suarū modū et ordine pandentes.
se p omnia uictos flebilib' uocib' clamaue
rūt. et ueniā postulātes dixerūt. dimitte